АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.03.2021 г№ 134
307750, Курская область, г. Льгов

О внесении изменений в муниципальную программу
«Обеспечение доступным и комфортным жильем
и коммунальными услугами граждан в Льговском районе
Курской области на 2021-2023 годы»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от
06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Администрация Льговского района Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения в муниципальную программу
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в
Льговском районе Курской области на 2021-2023 годы» (далее Программа).

2. Заместителю Главы Администрации Льговского района Курской области Данилину
А.В.:

2.1. Обеспечить реализацию Программы.
2.2. Своевременно информировать управление финансов Администрации Льговского

района Курской области об изменениях, вносимых в Программу.
3. Начальнику управления финансов Администрации Льговского района Курской

области Алферовой Т.В.:
3.1. Производить финансирование Программы в пределах бюджетных ассигнований,

предусмотренных в бюджете муниципального района «Льговский район» Курской области
на соответствующий финансовый год и лимитов бюджетных обязательств,

4. Начальнику отдела информационно-коммуникационных технологий Администрации
Льговского района Курской области Меркулову Ю. В. обеспечить размещение настоящего
постановления на официальном сайте муниципального образования «Льговский район»
Курской области.

5. Постановление вступает в силу с даты его подписания.

С. Н. Коростелев

Утверждена
постановлением Администрации

Льговского района Курской области
от 31.03.2021 г. № 134

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ
в муниципальную программу «Обеспечение доступным и комфортным жильем и

коммунальными услугами граждан в Льговском районе Курской области на 2021-2023годы»
, утвержденную Постановлением Администрации Льговского района Курской области

№ 609 от 24.12.2020 г. (далее Программа)

1. В паспорте муниципальной программы Обеспечение доступным и комфортным жильем и
коммунальными услугами граждан в Льговском районе Курской области на 2021-2023годы» пункт
«Объемы бюджетных ассигнований Программы» изложить в следующей редакции:

Объемы бюджетных
ассигнований Программы

Общий объем финансирования муниципальной
программы за счет средств регионального бюджета
Курской области,, районного бюджета и средств
внебюджетных источников в 2021-2023 годах составит
58250,554 тыс. рублей, в том числе:

подпрограмма 1 «Управление муниципальной
программой и обеспечение условий реализации»
муниципальной программы «Обеспечение доступным и
комфортным жильем и коммунальными услугами
граждан в Льговском районе Курской области на 2021-
2023 годы». Подпрограмма финансового обеспечения не
имеет;
- подпрограмма 2. «Создание условий для обеспечения
доступным и комфортным жильем граждан в
Льговского района Курской области» - 57250,554 тыс.
рублей, в том числе по годам реализации:
2021 год - 9233,404 тыс. рублей,
2022 год - 26695,220 тыс. рублей,
2023 год - 21321,930 тыс. рублей,
- подпрограмма 3. «Обеспечение качественными
услугами ЖКХ населения Льговского района Курской
области» - 1000,000 тыс. рублей, в том числе по годам
реализации:
2021 год - 1000,000 тыс. рублей.

2. Приложение № 1 к Программе «Обеспечение доступным и комфортным жильем и
коммунальными услугами граждан в Льговском районе Курской области на 2021-
2023годы» изложить в следующей редакции:«

Приложение № 1
к Программе «Обеспечение доступным

и комфортным жильем и коммунальными
услугами граждан в Льговском- районе
Курской области на 2021 -2023 годы»

Объемы и источники финансирования мероприятий Программы в 2021-2023 годах
№ Наименование мероприятия Объемы и источники финансирования

п/п Программы Источник финансирования Объемы финансирования (тыс. руб.)

Всего 2021 2022 2023

1 2 3 4 6 7 8

1 Изготовление и корректировка
документов территориального
планирования

Объем финансирования -
всего, в том числе за счет
средств:

1893,500 1033,500 430,000 430,000
-региональный бюджет

0,000
- районный бюджет

1893,500 1033,500 430,000 430,000
Изготовление проектов
планировки и межевания для
строительства линейных
объектов

Объем финансирования - всего,
в том числе за счет средств:

300,000 150,000 150,000
- региональный бюджет

0,000
- районный бюджет

300,000 150,000 150,000
Корректировка генеральных
планов поселений

Объем финансирования - всего,
в том числе за счет средств: 320,000 160,000 160,000
- региональный бюджет

0,000
- районный бюджет

320,000 160,000 160,000
Корректировка правил
землепользования и застройки

Объем финансирования - всего,
в том числе за счет средств:

240,000 120,000 120,000
- региональный бюджет

0,000
- районный бюджет

240,000 120,000 120,000
Мероприятия по разработке
документов территориального
планирования и
градостроительного зонирования

Объем финансирования - всего,
в том числе за счет средств: 1033,500 1033,500
- региональный бюджет

0,000
- районный бюджет

1033,500 1033,500
2 Изготовление проектной

документации и экспертиза
проектов ("Газопровод низкого
давления в д. Любомировка ,
"Газопровод низкого давления
в д. Левшинка и д. Семеновка ,
Распределительный
газопровод низкого давления в
с. Левшинка Льговского района
Курской области)

Объем финансирования -
всего, в том числе за счет
средств:

2124,235 1744,235 190,000 190,000
-региональный бюджет

0,000
• районный бюджет 2124,235 1744,235 190,000 190,000

3 Проведение работ по
координированию границ
населенных пунктов
Льговского района

Объем финансирования -
всего, в том числе за счет
средств:

2094,249 2094,249 0,000 0,000
- региональный бюджет 70%

1465,974 1465,974 0,000 0,000
- районный бюджет 30%

628,275 628,275 0,000 0,000
5 Строительство

распределительных сетей
газопровода - всего, в том

Объем финансирования -
всего, в том числе за счет
средств:

51138,570 4361,420 26075,220 20701,930

числе в разрезе населенных
пунктов

- региональный бюджет
45961,645 3732,103 23788,290 18441,333

- районный бюджет
2626,925 404,317 1251,011 970,597

- внебюджетные источники
2550,000 225,000 1035,000 1290,000

1 Строительство объекта
"Распределительный газопровод
низкого давления в с. Левшинка
Льговского района Курской
области"

Объем финансирования - всего,
в том числе за счет средств:

14807,090 0,000 0 14807,09
- региональный бюджет

13254,486 0,000 0,000 13254,486
- районный бюджет

697,604 0,000 0,000 697,604
- внебюджетные источники

855,000 0,000 0,000 855,000
2 Строительство объекта

"Газопровод низкого давления в
д, Любомировка Льговского
района Курской области"

Объем финансирования - всего,
в том числе за счет средств:

1985,820 0,000 1985,820 0

- региональный бюджет
1601,529 1601,529 0

- районный бюджет
84,291 84,291 0

• внебюджетные источники
300,000 300,000 0

3 Строительство объекта
"Распределительный газопровод
низкого давления в д. Левшинка и
д. Семеновка Льговского района
Курской области"

Объем финансирования - всего,
в том числе за счет средств:

11429,460 0 11429,460 0,000

- региональный бюджет 10644,237 10644,237

- районный бюджет 560,223 560,223

- внебюджетные источники 225,000 225,000

4 Строительство объекта Сети
газораспределения д.
Надеждовка Льговского района
Курской области

Объем финансирования - всего,
в том числе за счет средств:

12659,940 0,000 12659,940 0,000

- региональный бюджет 11542,443 11542,443

- районный бюджет 607,497 607,497

- внебюджетные источники 510,000 510,000

5 Строительство объекта "Сети
газораспределения и
газопотребления с. Ольшанка
(западная часть) и п.
Краснозаводской Иванчиковского
сельсовета Льговского района
Курской"

Объем финансирования - всего,
в том числе за счет средств:

8307,060 4153,530 0,000 4153,530

- региональный бюджет 7464,206 3732,103 3732,103

- районный бюджет 392,854 196,427 196,427

- внебюджетные источники 450,000 225,000 225,000

6 Строительство объекта "Сети
газораспределения по
д. Клишино Большеугонского
сельсовета Льговского района
Курской области. 2-й этап
строительства" (829 м 4 дома)

Объем финансирования - всего,
в том числе за счет средств:

557,740 0 0 557,74

- региональный бюджет 472,853 472,853

- районный бюджет 24,887 24,887

- внебюджетные источники 60,000 60,000

7 Строительство объекта
Газораспределительные сети по
д. Николаевка Городенского
сельсовета Льговского района
Курской области. 2-й этап
строительства (869 м)

Объем финансирования - всего,
в том числе за счет средств:

1183,570 0 0 1183,57

- региональный бюджет 981,891 981,891

- районный бюджет 51,679 51,679

- внебюджетные источники 150,000 150,000

8 Техническое обслуживание
объекта «Газоснабжение д.
Милютино, д. Букреево-Бобрик, с.
Цуканово-Бобрик, с. Дурово-
Бобрик Льговского района
Курской области», (Технический
план, тех. задание, подготовка
тех. плана и межжевого плана с.
Ольшанка (западная часть) и п.
Краснозаводской Иванчиковского
сельсовета Льговского района
Курской")

Объем финансирования - всего,
в том числе за счет средств:

207,890 207,890 0 0

- региональный бюджет 0,000 0 0 0,000

- районный бюджет 207,890 207,890 0 0,000

- внебюджетные источники 0,000 0 0 0,000

9 Основное мероприятие
"Предоставление субсидий

Объем финансирования -
всего, в том числе за счет

1000,000 1000,000 0,000 0,000

юридическим лицам (за
исключением субсидий
государственным
(муниципальных)
учреждениям), ИП, физическим
лицам-производителям
товаров, работ, услуг из
бюджета муниципального
района "Льговский район"
Курской области, в целях
финансового обеспечения
"возмещения" затрат или
недополученных доходов в
связи с производством
"реализацией"товаров
выполнения работ, оказания
услуг по приоритетным
направлениям, деятельности в
сфере водоснабжения на
территории Льговского района
Курской области
Предоставление субсидий

средств:

- региональный бюджет 0,000 0 0 0,000

- районный бюджет 1000,000 1000,000 0 0,000

- внебюджетные источники 0,000 0,000 0 0,000

ИТОГО по всем мероприятиям
Программы

Объем финансирования -
всего, в том числе за счет
средств: 58250,554 10233,404 26695,220 21321,930
- региональный бюджет

47427,619 5198,077 23788,209 18441,333
- районный бюджет

8272,935 4810,327 1872,011 1590,597
- внебюджетные источники

2550,000 225,000 1035,000 1290,000

3. В паспорте подпрограммы 2. «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным
жильем граждан в Льговском районе Курской области» муниципальной программы «Обеспечение
доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Льговском районе
Курской области на 2021-2023 годы» пункт «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 2
изложить в следующей редакции: «

Объемы бюджетных
ассигнований
Подпрограммы 2

- подпрограмма 2. «Создание условий для обеспечения
доступным и комфортным жильем граждан в
Льговского района Курской области» - 57250,554 тыс.
рублей, в том числе по годам реализации:
2021 год - 9233,404 тыс. рублей,
2022 год - 26695,220 тыс. рублей,
2023 год - 21321,930 тыс. рублей,

4. В паспорте подпрограммы 3 «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения
Льговского района Курской области» муниципальной программы «Обеспечение доступным и
комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Льговском районе Курской области
на 2021-2023 годы» пункты «Целевые индикаторы и показатели Подпрограммы 3», «Объемы
бюджетных ассигнований Подпрограммы 3» изложить в следующей редакции: «

Целевые индикаторы и
показатели
Подпрограммы 3

- объем ввода жилья на территории Льговского района
Курской области, тыс.кв.м; за срок реализации
программы 2021-2023гг. -15546 м2,из них:
-2021 -4792 м2;
- 2022 - 5244 м2;
- 2023 -5510 м2.
- количество сельских поселений Льговского района
Курской области, обеспеченных разработанными
генеральными планами и откорректированными
правилами землепользования и застройки, шт. -8 шт.;
- ввод в эксплуатацию сетей водоснабжения, км. -0км.;

- газификация домовладений (квартир), шт. за срок
реализации программы 2021-2023гг. -144 шт.; из них:
-2021 -99 шт.;
-2022 -14 шт.;
-2023-31шт.
- перевод котельных на газообразное топливо, шт. 1
шт;
- ввод в эксплуатацию детских садов, мест -0;
- ввод в эксплуатацию объектов физической культуры
и массового спорта, объект -0;
- прирост мощности по водообеспечению населения
Льговского района Курской области за счет ввода в
эксплуатацию объектов водоснабжения, тыс. куб.м,
воды в сутки -0;

доля капитально отремонтированных
многоквартирных домов, -8%;
- уровень износа коммунальной инфраструктуры- 60%;

доля многоквартирных домов, в которых
собственники помещений выбрали способ управления
многоквартирными домами -100%;

бъемы бюджетных
ассигнований
Подпрограммы 3

- подпрограмма 3. «Обеспечение качественными
услугами ЖКХ населения Льговского района Курской
области» - 1000,000 тыс. рублей, в том числе по годам
реализации:
2021 год - 1000,000 тыс. рублей.

5. В разделе IV «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации
муниципальной программы» изложить в следующей редакции: «

Расходы на реализацию муниципальной программы формируются за счет средств
регионального бюджета Курской области, районного бюджета и средств внебюджетных
источников.

Обоснование планируемых объемов ресурсов на реализацию муниципальной программы
заключается в том, что муниципальная программа обеспечивает вклад в создание и поддержание
благоприятных условий для повышения уровня и качества жизни населения Курской области.

Объем ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет средств
районного бюджета на 2021-2023 годы.

Объем финансирования муниципальной программы в период 2021-2023 гг. приведен на
уровне финансового обеспечения 2018 года, т.е. окончания первого этапа реализации
муниципальной программы.

Общий объем финансирования муниципальной программы в 2021-2023 годах составит
58250,554 тыс. рублей, в том числе:

региональный бюджет - 47427,619 тыс. рублей,
местный бюджет - 8272,935 тыс. рублей,
внебюджетные источники - 2550,000 тыс. рублей.
подпрограмма 1 «Управление муниципальной программой и обеспечение условий

реализации» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и
коммунальными услугами граждан в Льговском районе Курской области на 2021-2023 годы»:

подпрограмма 2 «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем
граждан в Льговском районе Курской области» муниципальной программы «Обеспечение
доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Льговском районе
Курской области на 2021-2023 годы»:

2021 год - 9233,404 тыс. рублей,
2022 год - 26695,220 тыс. рублей,

2023 год - 21321,930 тыс. рублей,
подпрограмма 3 «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения Льговского

района Курской области» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным
жильем и коммунальными услугами граждан в Льговском районе Курской области на 2021-2023
годы»:

2021 год - 1000,000 тыс. рублей.
Объемы финансирования муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению.
»